**Q**uecūq; aut in ipsa terra inclusa terre pti bus op̄atur dicendum facit enim duas differentias corp̄m. propterea q̄ duplex natura hata est: et hoc quēadmodū et in alto. Due q̄dem em̄ exhalationes hec quidem vaporosa hec autē fumosa vt diximus est. Due autē et species horum que in terra fiunt. hec quidem em̄ fusibilia. hec autem metallica. Sicca q̄dem igitur exhalatio est que ignita facit fossilib⁹ om̄ia. puta lapidum genera illiquabilia et vernicem et oricellam. z minū. z sulfur et alia talia. Plurima autem talium fusibilia sunt. hec quidem puluis coloratus. hec autem lapidis extali p̄sistētia factus velut cinnabri. Exhalationis autem vaporose quecūq; metal lantur et sunt aut fusilia aut ductilia. puta fer rum aurum es. Facit autē hec om̄ia exhalatio va porosa inclusa. et maxime in lapidibus. ppter siccitatem in vnu coartata et coagulata ve lut ros aut pruina. cū segregata fuerint. hic autem ante segregatim. generantur hec. propter

quod sunt quidem vt aqua hec. sunt autē v̄t non potētia quidem em̄ materia aque erat. est autem non adhuc neq; ex aqua facta propter quādam passionē sicut humores. Nec enim sic sit hoc quidē es. hoc aut aurū. Sed a nūfie ri coagulata exhalatione singula horum sunt. ppter quod et igniūntur omnia. et terram ha bent. siccā em̄ habent exhalationem. aurum aut solum nō ignit. Cōmuniter quidez dictum est de omnib⁹ his sigillatim autem considerandum intendentibus circa vnum quod et genus.

**Querit** Circa secūdū articulum verum ad mineralib⁹ seu imp̄ssionib⁹ q̄ can sancut infra terram. Et arguitur q̄ non q̄ de mineralib⁹ agitur in uno speciali libro. In oppositū est philop̄hus in ultimo tractatu huius libri. z arguitur ratione. quia ista mineralia que sunt infra terram fiunt ex eadem materia ex qua flunt imp̄ssionēs apparentes supra terram. sc̄ ex exhalatione calida z vaporosa. Pro solutione dubij supponit q̄ est duplex exhalatio. sc̄ et vaporosa que est de natura aque. Alia est fumola et fm̄ hoc sunt due species imp̄ssionēm in communī mixtorum generatorum infra terram. sc̄ mineralium. quorum quedam vocantur fossilia quorum materia est exhalatio fumosa. Alia vocantur metallica quorum materia est exhalatio vaporosa. et omnia ista sunt liquefactibilia et aquosa a dominio. possibilia vero sunt terrestria. metallica autem dividitur. quia quedam sunt fissibilia. que sc̄ possunt liquefieri. Alia sunt ductibilia. q̄ sc̄ liquefacta possunt extendi. actu mallei. vt est ferrum. Paret ergo q̄ de istis imp̄ssionib⁹ prīmer ad eāde scientiam determinare in qua determinatur de imp̄ssionib⁹ mecheotologicis. Et tunc Ante oppositum respondetur

**Sid rōem** q̄ mineralia possūt dupliciter considerari. Uno modo in cōmuni. z illo modo determinatur de eis in fine huius libri. Alter modo in speciali. z sic de ipsis determinatur in libro de mineralib⁹ qui nō est trāslatus ad nos oportet em̄ prius determinare de ipsis in cōi q̄ in speciali.

Finitur tertius liber Metheororum  
Incipit quartus liber

Voniam autē quatuor cati se determinate sunt elementorum. harum autem fm̄ coniugationes et elementa quatuor accidit esse. quorū duo quidem factura calidū et frigidū. dno at passiva siccū et humidū. Fides at horū ex iductōe. videt